
H)T2
a"

? COMUNE DI SAI{T'ANGE,LO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVII{CIA DI MESSINA c.F. 00108980830

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINA n. 60 del 0910812011

OGGETTO: fnterventi urgenti per "riparazione immobili comunali ed acquisto attrezzature
da utilizzare in caso di eventi sismici".
lmpegno spesa. t

C.l.G.: 2977891962.-

IL RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE
DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

L'anno duemilaundici il giorno otto del mese di agosto nel proprio ufficio:

PREMESSO:
che con Ordinanza Sindacale n. 63 dell'8/07 2U 1 sono stati affidati alle seguenti ditte:

1) Soc. Coop. A.r.l. SICIDEL, via San Francesco, n.67 - Sant'Angelo di Brolo - in ordine agli
interventi di natura elettrica;

2) Termocenter lmpianti s.a.s. di Pintaudi Andrea & C., via San Michele n.22D - in ordine agli
interventi di natura idraulica;

3) Pubblidea di Scaffidi Domenico, via Vittorio Emanuele n.43t45 - Broto - in ordine alla
fornitura ed installazione di segnaletica;

4) Edil Trasporti s.n.c. di Pizzino Antonino & C., via San Carlo - Sant'Angelo di Brolo - in
ordine alla fornitura dei materiali ed alla sistemazione degli infissi.

Nonché, di eseguire gli interventi come risulta dal verbale di sopralluogo del Geom. Tindaro Pino
Scaffidi, Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile, di data 07107t2011.
- che con Determina Sindacale n. 68 del 0810812011 e stata assegnata la risorsa di €.5.000,00
necessaria per far fronte alla spesa di cui sopra, come meglio specificato nella relazione redatta
dal responsabile dell' Area Manutenzioni e Protezione Civile;
CONSIDERATO che, nel caso in esame, l'assunzione dell'impegno di spesa costituisce un atto
dovuto e vincolato del competente Responsabile dell'Area, che presuppone Ia mera verifica dei
fatti e I'esistenza della relativa capienza finanziaria sugli appositi capitoli di bilancio, non essendo
possibile entrare nel merito del contenuto della determinazione sindacale, in quanto, la stessa
disciplina in modo completo ed esaustivo, senza necessità di ulteriori disposizioni attuative, una
materia rientrante nella competenza dell'organo che lo ha emanato;
RITENUTo di dover prowedere all'impegno della somma di €. 5.000,00 ;

ACCERTATO di poter far fronte alla spesa complessiva, necessaria per l'esecuzione
dei lavori urgenti in premessa descritti, e precisamente per la somma di € 5.000,00, attualmente
disponibile sul bilancio per l'esercizio finanziario 2011.

Euro 5.000,00 Cap. 250000, Codice Bilancio 2010101, voce " Manutenzione straordinaria di
beni ed opere pubbliche ", codice gestionale 2115;

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 01 .03.201 1 , relativo all'attribuzione degli incarichi di
responsabilità dell' Area Manutenzioni e Protezione Civile'
VISTA la vigente legislazione in materia;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia



DETERMINA
1) di impegnare la somma complessiva di 5.OOO,OO, necessaria per " interventi urgenti di

riparazione immobili comunali ed acquisto attrezzature da utilizzare in caso di eventi
sismici, in favore delle seguenti ditte:
1) Soc. Coop. A.r.!. SICIDEL, via San Francesco, n.67 - Sant'Angelo di Brolo;
2) Termocenter lmpianti s.a.s. di Pintaudi Andrea & C., via San Michele n.22D

Sant'Angelo di Brolo;
3) Pubblidea di Scaffidi Domenico, via Vittorio Emanuele n.43145 - Brolo;
4) Edil Trasporti s.n.c. di Pizzino Antonino & C., via San Carlo - Sant'Angelo di Brolo, con

imputazione sul seguente intervento di bilancio:

Euro 5.000,00 Cap. 25OOOO, Codice Bilancio 2010101, voce " Manutenzione straordinaria di

beni ed opere pubbtiche ", codice gestionale 2115;

Di effettuare ai sensi del 3o comma, dell'Art. 191 del D. L.vo 18/08/2000, n. 267, conseguita
I'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 1 53, comma 5, del predetto D. L.vo n.

267 12OOO, la comunicazione at terzo interessato della relativa copertura finanziaria, con

l'avvertenza che la successiva fattura deve essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione.

NOMINA
Responsabile del Procedimento il Geom. Tindaro Pino Scaffidi Responsabile dell' Area
Manutenzioni e Protezione Civile che ne curerà tutte le incombenze e liquidazione dei lavori in

oggetto.

ll Responsabile dell'Area
Manutenzioni e Protezione Civile

ffi
A(.g*fl* l§
§)W/^d/
Y"u.in" *o/



ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 1 LETT. D . L.R. 48/91

VISTA la determinazione che precede, effettuata dal Responsabile dell' Area

Manutenzioni e Protezione Civile ;

SI ATTESTA
* la regolarità contabile della presente determinazione;
* la copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto sugli interventi di bilancio descritti

nella superiore determ inazione;

Si attesta, altresì, di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del

provvedimento sull'equilibrio finanziario di gestione.

Si da atto, inoltre, che alla data oàierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma di

Legge.

Sant'Angelo di Broto , OdfOB 1,," t '(

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO


